Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

/
от«л£2» 20Л/года №

~—

О внесении изменений в положение
о прикреплении лиц для сдачи кандидатских экзаменов,
сдачи кандидатских экзаменов и их перечня в Академии

На основании решения ученого совета Академии от 19.04.2022,
протокол № 5,

приказываю:

1. Утвердить изменения, вносимые в Положение о прикреплении лиц для
сдачи кандидатских экзаменов в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Российская академия
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской
Федерации», сдачи кандидатских экзаменов и их перечне (Приложение).

2. Канцелярии (Е.А. Никитин) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений Академии, осуществляющих
образовательную деятельность по программам высшего образования - программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.

3. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий
приказ до сведения директоров филиалов Академии, осуществляющих
образовательную деятельность по программам высшего образования - программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре.

Ректор В.А. Мау

приказ вносит проректор А.М. Марголин

Приложение к приказу
S'
/

от «Л2» г. №
/

Изменения, вносимые в Положение о прикреплении лиц для сдачи
кандидатских экзаменов в федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Российская академия
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской

Федерации», сдачи кандидатских экзаменов и их перечне

1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Для сдачи кандидатских экзаменов к Академии прикрепляются лица,
имеющие высшее образование, подтвержденное дипломом специалиста или
магистра, прикрепленные к Академии для подготовки диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре или
обучающиеся (обучившиеся) по программам подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре в Академии, а также слушатели
программ DPA, DBA по представлению институтов Академии (далее -
прикрепляющееся лицо).».